REGISTRO DE PREÇO para eventual e futura aquisição de FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL destinado às 
crianças verticalmente expostas ao HIV e HTLV, conforme as condições, especificações e quantitativos 
discriminados no Termo de Referência (ANEXO I) deste Edital. 

VALOR ESTIMADO: R$ 1.833.160,00  (Um milhão, oitocentos e trinta e três mil, cento e sessenta reais). 

DOCUMENTOS COMPLEMENTARES DE 
CLASSIFICAÇÃO/HABILITAÇÃO: 

Verificar Item 10 e 11 do Termo de Referência – Anexo I, do Edital. 

QUANTIDADE DE ITENS: 

02 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  
MENOR PREÇO 

FORMA DE ADJUDICAÇÃO:  
UNITÁRIO 

FORMA DE FORNECIMENTO:

[...]

prebióticos e vitaminas (tradicional), com 
recomendação da FAO/OMS 
(CodexAlimentaríus). 

Lata de 400 
gramas 

28.000 mil 

5. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A estimativa de valor para aquisição total foi estimada pela Comissão Permanente de Compras no valor total de R$ 
1.816.080,00 (hum milhão, oitocentos e dezesseis mil e oitenta reais) 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO 

Justifica-se que a Secretaria de Estado da Saúde, diante do cenário e das exigências cabíveis em trâmites 
licitatórios, promoverá o devido estudo/pesquisa de preço através de sua Comissão Permanente de Compras, cuja